
 

 

                        令和２年１２月１５日 

保護者の皆様 

                           

                           津幡町立笠野小学校 

                            校長 香林 直晴 

                                  （公印省略）  

 

大雪に係る措置について 

 

 厳寒の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上

げます。日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げま

す。 

さて、気象情報によると、本日より明日にかけて大雪の恐れがあるとの予報が出て

おります。そこで、明日以降の対応について下記のとおりお知らせします。 

お子様の登下校時、及び帰宅後の安全について十分に気をつけるようご家庭でもご

指導をお願いします。 

 

記 

 

１ 臨時休校、または授業開始時刻の変更の場合の通知について 

臨時休校、または授業開始時刻の変更の措置を取る場合は、当日の午前７時ま

でに緊急メールを一斉配信いたします。連絡がない場合は、通常通り授業を実施

すると判断してください。 

※道路事情等で、職員がその時間までに学校へ到着できず、緊急メールの配信 

が遅れてしまうことも考えられます。その際は、PTA会長にその旨の連絡を

し、PTA会長より各保護者にラインで連絡が回るようにします。 

 

２ 登校について 

安全を十分確認の上、登校させてください。天候によっては、車での登校や 

登校時間を遅らせる等の対応をとっていただいてもかまいません。 

保護者の判断で登校時刻を遅らせる、または欠席させる場合は、学校に連絡を

お願いします。なお、お車で送迎される場合、道幅が積雪により狭くなり、対面

ですれ違うことが難しくなりますので、裏面に示した通り、行きは実線で帰りは

点線でお願いします。（一方通行） 

 

３ 下校について 

天候によっては、授業の打ち切りなどの措置をとることがあります。その場合

は緊急メールでお知らせします。なお、下校時刻が早まった場合、お子様が家に

入ることができるよう鍵の所在等について打合せをしておいてください。 


